MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2025 

PROGRAMA ABRE ESCUELA 

INTERVENCIÓN INTEGRAL EN ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE 
COMERCIO NRO. 46 “DOMINGO GUZMÁN SILVA” Y E.E.S.O. NRO. 

442 “JUANA DEL PINO DE RIVADAVIA” 

PREPUESTO OFICIAL 

- Pesos cuatrocientos noventa y cinco millones ochocientos cincuenta y cinco mil ciento cuarenta y 

uno c/35/100 ($495.855.141,35).- 

Precios base Febrero 2025. 

Anticipo financiero: 15% (quince por ciento). 

Plazo de Obra: 240 (doscientos cuarenta) días calendarios. 

Plazo de Conservación y Garantía: 365 (trescientos sesenta y cinco) días calendarios. 

` 

MEMORIA TÉCNICA 

OBRA: 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2025 

PROGRAMA ABRE ESCUELA 

INTERVENCIÓN INTEGRAL EN ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE COMERCIO NRO. 46 

“DOMINGO GUZMÁN SILVA” Y E.E.S.O. NRO. 442 “JUANA DEL PINO DE RIVADAVIA”

[...]

área de trabajo ( a realizarse por sectores)  deberá quedar aislada y segura del ingreso de personas ajenas 
a la obra. 
Durante el transcurso de la obra deberá prevalecer la limpieza, el orden y la seguridad. 

Presupuesto, plazo y anticipo financiero: 

El Presupuesto Oficial asciende a la suma de pesos cuatrocientos noventa y cinco millones ochocientos 
cincuenta y cinco mil ciento cuarenta y uno c/35/100 ( $495.855.141,35).-Precios base al mes de Febrero 
2025, con un anticipo financiero del 15%. El Plazo de Obra se estableció en doscientos cuarenta  (240) 
días calendarios. El Plazo de Conservación y Garantía de trescientos sesenta y cinco (365) días 
calendarios. 

DECRETO Nº 5119/83.- 
SANTA FE,  6 de Diciembre de 1983.- 

VISTO: El expediente Nº 24522 del MINISTERIO DE OBRAS Y 
SERVICIOS PUBLICOS que contiene las actuaciones relacionadas con la 
modificación del Pliego Unico de Bases y Condiciones regulador de las obras